llegaran a nivel de techo y losa a modo de cortafuego, 12 estacionamientos, derecho 

de vía de 15.00 metros (m), línea de construcción 10.00 metros (m), uso de suelo 

comercial urbano C3 y Residencial de Alta Densidad RM-1. 

El desarrollo del proyecto “APARTAMENTOS FILIPENSES 4:13”, tendrá una 

inversión global aproximada de doscientos cincuenta mil balboas. (B/. 250,000.00). 

El estudio y sus objetivos generales contemplan los posibles efectos, tanto positivos 

como negativos, que serán generados a causa del desarrollo de la obra y las medidas 

que serán implementadas para la mitigación de las posibles consecuencias negativas

[...]

séptico, tinaquera, derecho de vía de 15.00 metros (m), línea de construcción 10.00 

metros (m), uso de suelo comercial urbano C3 y Residencial de Alta Densidad RM-1. 

El desarrollo del proyecto “APARTAMENTOS FILIPENSES 4:13”, tendrá una 

inversión global aproximada de doscientos cincuenta mil balboas. (B/. 250,000.00). 

El total de áreas del proyecto se detallan a continuación: 

Tabla 2. RESUMEN DE ÁREAS DEL PROYECTO 

CUADRO DE ÁREAS 

No. APARTAMENTO ÁREA 

ABIERTA (m2) 

ÁREA CERRADA 

(m2) 

TOTAL  

(m2) 

APARTAMENTO # 1 6.73 50.48 57.21 

APARTAMENTO # 2 6.68 50.10 56.78

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente ocho mil cuatrocientos balboas con 00/100  B/ 8,400.00. 

Tabla 15. Costo de la gestión ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/.) 

Elaboración de EIA, pago de la tarifa de ANAM para la 

Evaluación Ambiental del EIA - Categoría I 

2,000.00 

Ejecución de las medidas de mitigación  5,400.00 

Imprevistos  1,000.00